QUỐC HỘI KHÓA XV

ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI

THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

Số:         /ĐĐBQH-VP

V/v thông báo kết quả giải quyết,

trả lời ý kiến, kiến nghị cử tri sau

Kỳ họp thứ 7, thứ 8 và trước Kỳ

họp thứ 9, Quốc hội khoá XV của

các bộ, ngành trung ương (đợt 1)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Đà Nẵng, ngày     tháng 8 năm 2025

                 Kính gửi: Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam

            thành phố và các xã, phường trên địa bàn thành phố Đà Nẵng

Đoàn ĐBQH thành phố Đà Nẵng nhận văn bản của các bộ, ngành trung

ương trả lời 01 ý kiến, kiến nghị của cử tri sau Kỳ họp thứ 7, 03 ý kiến, kiến nghị

của cử tri sau Kỳ họp thứ 8 và 15 ý kiến, kiến nghị của cử tri trước kỳ họp thứ 9,

Quốc hội khoá XV do Đoàn ĐBQH thành phố Đà Nẵng và Đoàn ĐBQH tỉnh

Quảng Nam tiếp nhận trước khi sáp nhập1, gồm:

1. Công văn số 3847/BVHTTDL-VP ngày 01/8/2025 của Bộ Văn hoá, Thể

thao và Du lịch (trả lời 01 ý kiến sau Kỳ họp thứ 7 của cử tri tỉnh Quảng Nam).

2. Công văn số 4475/BNV-TCBC ngày 29/6/2025 của Bộ Nội vụ (trả lời 02

ý kiến trước Kỳ họp thứ 9 của cử tri tỉnh Quảng Nam).

3. Công văn số 4487/BNV-CNCC ngày 29/6/2025 của Bộ Nội vụ (trả lời 01 ý

kiến sau Kỳ họp thứ 8 và 02 ý kiến trước Kỳ họp thứ 9 của cử tri tỉnh Quảng Nam).

4. Công văn số 6396/BXD-KHTC ngày 07/7/2025 của Bộ Xây dựng (trả lời

02 ý kiến sau Kỳ họp thứ 8 của cử tri tỉnh Quảng Nam).

5. Công văn số 3160/BCA-V01 ngày 15/7/2025 của Bộ Công an và Công

văn số 4370/BTP-VP ngày 21/7/2025 của Bộ Tư pháp (trả lời 01 ý kiến trước Kỳ

họp thứ 9 của cử tri tỉnh Quảng Nam).

6. Công văn số 1374/THVN-VP ngày 23/7/2025 của Đài Truyền hình Việt

Nam (trả lời 01 ý kiến trước Kỳ họp thứ 9 của cử tri tỉnh Quảng Nam).

7. Công văn số 5360/BCT-KHTC ngày 18/7/2025 của Bộ Công Thương

và Công văn số 4763/BYT-VPB ngày 21/7/2025 của Bộ Y tế (trả lời 01 ý kiến

trước Kỳ họp thứ 9 của cử tri thành phố Đà Nẵng và 01 ý kiến của cử tri tỉnh

Quảng Nam).

1 (1) Sau Kỳ họp thứ 7 Đoàn ĐBQH tỉnh Quảng Nam gồm 1 ý kiến; (2) Sau Kỳ họp thứ 8 Đoàn ĐBQH tỉnh

Quảng Nam gồm 03 ý kiến; (3) Trước Kỳ họp thứ 9 Đoàn ĐBQH thành phố Đà Nẵng gồm có 06 ý kiến; Đoàn

ĐBQH tỉnh Quảng Nam gồm 10 ý kiến (còn 01 ý kiến chưa được trả lời)

40 11

Tài liệu này thuộc sở hữu của các cơ quan Đảng. Việc phát tán, sử dụng trái phép bị nghiêm cấm

2

8. Công văn số 4108/BNV-CVL ngày 21/6/2025 của Bộ Nội vụ (trả lời 01

ý kiến trước Kỳ họp thứ 9 của cử tri thành phố Đà Nẵng).

9. Công văn số 4481/BNV-TCBC ngày 29/6/2025 của Bộ Nội vụ (trả lời 01

ý kiến trước Kỳ họp thứ 9 của cử tri thành phố Đà Nẵng).

10. Công văn số 10085/BTC-QLBH ngày 07/7/2025 của Bộ Tài chính (trả

lời 01 ý kiến trước Kỳ họp thứ 9 của cử tri thành phố Đà Nẵng).

11. Công văn số 4043/BQP-TM ngày 04/7/2025 của Bộ Quốc phòng (trả

lời 01 ý kiến trước Kỳ họp thứ 9 của cử tri thành phố Đà Nẵng).

12. Công văn số 4118/BGDĐT-VP ngày 18/7/2025 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo (trả lời 02 ý kiến trước Kỳ họp thứ 9 của cử tri thành phố Đà Nẵng).

(File văn bản trả lời ý kiến của cử tri được đính kèm theo mã QR code bên dưới).

Đoàn ĐBQH thành phố Đà Nẵng tập hợp các văn bản trả lời nêu trên kính

gửi Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố và các xã,

phường trên địa bàn thành phố Đà Nẵng để thông báo rộng rãi cho cử tri biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TTTU, HĐND, UBND thành phố;

- Trưởng Đoàn ĐBQH TP (báo cáo);

- Đ/c Dương Văn Phước, Phó Trưởng

Đoàn ĐBQH TP (để biết);

- Các vị ĐBQH trong Đoàn;

- CVP, PCVP A. Hưng, A Tuấn;

- Báo và Đài PT-TH thành phố;

- Lưu: VT, CTQH.

TM. ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI

KT. TRƯỞNG ĐOÀN

PHÓ TRƯỞNG ĐOÀN

  Nguyễn Duy Minh

Tài liệu này thuộc sở hữu của các cơ quan Đảng. Việc phát tán, sử dụng trái phép bị nghiêm cấm